ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________   № _______
         г. Велиж

О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский район» по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Велижского городского поселения», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район»
от 20.01.2014 №16

 Руководствуясь Федеральным законом   от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 3 ноября 2015 года № 306-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и  в соответствии  со статьями 26, 29 и 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция) Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования  «Велижский район»  по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Велижского городского поселения», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 20.01.2014 №16  (в редакции постановлений  Администрации муниципального образования «Велижский район» от 25.02.2014 №88, от 23.09.2015 №477, от 28.01.2016 № 45, от 09.03.2016 №151, от 30.03.2017 №195) следующие изменения:
               1) пункт 2.2.1 дополнить абзацами  следующего содержания:
      «Обеспечение функции Администрации  муниципального образования «Велижский район» по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Велижское городское поселение осуществляется отделом по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район» (далее также – отдел).
      Непосредственно муниципальный жилищный контроль на территории муниципального образования Велижское городское поселение осуществляется специалистом 1 категории (с функциями жилищного контроля) (далее также – специалист).»;
2) пункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.2. При осуществлении муниципальной функции Администрация  муниципального образования «Велижский район» взаимодействует с:
- Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области (Управлением Росреестра по Смоленской области);
-филиалом Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Смоленской области (филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Смоленской области);
- федеральной налоговой службой России;
- министерством внутренних дел.»;
3) абзац 3 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«- подготовка к проведению проверки и запрос документов в рамках межведомственного взаимодействия;»;
4)  название пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Подготовка к проведению проверки и запрос документов в рамках межведомственного взаимодействия»;
5) дополнить пунктом 3.3.4 в следующей редакции:
«3.3.4. В ходе подготовки к проведению проверки муниципальный инспектор  запрашивает в рамках межведомственного взаимодействия следующую информацию (документы):
- сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости в виде выписки из Единого государственного реестра недвижимости на объект недвижимости;
- Кадастровый паспорт объекта недвижимости;
- сведения о регистрации по месту жительства гражданина российской федерации;
- выписка из ЕГРЮЛ (получение кратких сведений из ЕГРЮЛ по ИНН, ОГРН);
- выписка из ЕГРИП (получение кратких сведений из ЕГРИП по ИНН, ОГРН).».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационной - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Велижский район» Г.В. Зубкову.
[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования
   «Велижский район»                                                                           В.В. Самулеев